
                                                                                                                               
 

 

Reģistrācijas Nr. 90000022223, Braslas iela 16, Rīga, LV-1084, tālrunis 67081400, e-pasts: brasla@kcrtk.lv 
 

                                                                                                                                                                                                                                                      

LATVIJAS REPUBLIKAS IZGLĪTĪBAS UN ZINĀTNES MINISTRIJA  
 

RĪGAS TEHNISKĀ KOLEDŽA 

 

APSTIPRINĀTA 

Profesionālās izglītības kompetences centra  

„Rīgas Tehniskā koledža” Padomes 

2016. gada  24.maija sēdē Nr.3-2016 

 

KĀRTĪBA, KĀDĀ NOTIEK KONKURSS UZ VALSTS  

BUDŽETA FINANSĒTĀM STUDIJU  VIETĀM UN  

PĀRCELŠANA UZ PAŠFINANSĒTAJĀM  

STUDIJU  VIETĀM 
Rīgā 

02.10.2023., Nr.1.1.-2/8 

Izdota saskaņā ar  

Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

73.panta 1.daļas 3.punktu 

 

1.Vispārīgie jautājumi 

 

1. Kārtība nosaka kā Rīgas Tehniskajā koledžā (turpmāk tekstā – Koledža) pilna laika studenti 

var iegūt vai zaudēt valsts budžeta finansēto studiju vietu un pēc kādiem principiem Koledžā 

notiek konkurss uz valsts budžeta finansētām studiju vietām un pārcelšana uz pašfinansētajām 

studiju vietām (turpmāk tekstā – rotācija) 

 

2. Kārtība nav attiecināma uz Koledžas nepilna laika studentiem, apmaiņas studentiem, ārvalstu 

studentiem, kas nav Eiropas Savienības pilsoņi, Eiropas Ekonomikas zonas pilsoņi, Šveices 

Konfederācijas pilsoņi un Eiropas Savienības pastāvīgie iedzīvotāji, un studentiem, kuriem 

ārējos normatīvajos aktos ir noteikts nemainīgs finansējuma avots. 

 

2.Valsts budžeta finansētas studiju vietas pretendenti 

 

3. Rotācijā piedalās visi pilna laika budžeta un maksas studenti, kas līdz kārtējā semestra beigām, 

saskaņā ar studiju procesa grafiku, ir nokārtojuši visas akadēmiskās saistības un/vai finanšu 

saistības un studē studiju programmās, kurās ir valsts budžeta finansētas studiju vietas.  

 

4. Akadēmisko parādu vērtējumi, kuri iegūti laika posmā pēc semestra beigām līdz lēmuma par 

pārcelšanu no valsts budžeta finansētām studiju vietām uz pašfinansētām studiju vietām vai 

otrādi pieņemšanai, netiek ņemti vērā. 

 

5. Pirmā akadēmiskā gada 1.semestrī studenti valsts budžeta finansētas studiju vietas  iegūst pēc 

uzņemšanas konkursa rezultātiem. 



6. Studenti, kas nav nokārtojuši akadēmiskās saistības paredzētajā termiņā neattaisnotu iemeslu 

dēļ, rotācijā nepiedalās un tiek pārcelti uz pašfinansētām studiju vietām. 

 

3.Organizācija 

 

7. Valsts budžeta finansēto studiju vietu sadalījumu un rotāciju Koledžā veic ievērojot līgumu 

starp Izglītības un zinātnes ministriju par no valsts budžeta piešķirto finansējumu studijām un 

noteikto studiju vietu skaitu Koledžas īstenotajās studiju programmās. 

 

8. Koledžas Padome apstiprina budžeta vietu skaitu imatrikulācijai studijām 1.kursa 1.semestrī. 

 

9. Pamatojoties uz katra semestra sesijas rezultātiem, notiek rotācija no valsts budžeta vietām uz 

pašfinansētām un no pašfinansētām studiju vietām uz valsts budžeta finansētajām: 

 

9.1.Triju darba dienu laikā pēc 1. un 3. semestra sesijas beigām un desmit darba dienu laikā 

pēc 2.un 4.semestra beigām studiju programmas direktors apkopo sesijas rezultātus pēc 

vidējās atzīmes (dilstošā secībā) un iesniedz Studiju daļā, saskaņā ar šīs kārtības 1. 

pielikumu. Vidējo atzīmi nosaka visu studiju semestra plānā paredzēto studiju kursu sesijas 

vērtējumu summu, kas dalīta ar studiju kursu skaitu. 

9.2.Studiju daļa trīs darba dienu laikā apkopo sesijas rezultātus koledžā pa  izglītības 

tematiskām jomām un studiju programmām. Sadarbībā ar studiju programmu direktoriem 

un katedru vadītājiem tiek pieņemts lēmums par studentu eksmatrikulāciju vai rotāciju no 

valsts budžeta vietām uz pašfinansētām, un otrādi. 

9.3.Pieņemot lēmumu par studentu rotāciju no valsts budžeta vietām uz pašfinansētām un 

otrādi, Izglītības un zinātnes ministrijas rīkojumā norādītais valsts budžeta finansēto vietu 

skaits izglītības tematiskās jomās un studiju programmās var tikt pārsniegts ne vairāk kā 

par 20 %. Pieņemto lēmumu apstiprina direktora izdots rīkojums. 

 

10. Studenti ar rīkojumu, par rotāciju nākamajā semestrī no valsts budžeta vietām uz pašfinansētām 

un otrādi, jāiepazīstina 10 darba dienu laikā no jaunā semestra sākuma. 

 

11. Līgumu pārslēgšana studijām nākamajā semestrī notiek 14 darba dienu laikā no jaunā semestra 

sākuma, ja netiek atrunāts citādi.  

 

12. Studenti, kuri nepārslēdz līgumus, tiek eksmatrikulēti ar semestra sākumu.  

 

4.Noslēguma jautājumi 

 

13. Studentu imatrikulāciju un rotāciju pārrauga Studiju daļa. 

 

14. Kārtība stājas spēkā ar 2023.gada 5.oktobri. 

 

Saskaņots _________ ar direktoru J. Rozenblatu _________________ 

Studijas daļas vadītāja ____________________I.Klotiņa 

 

Klotiņa 67087401 

Bārdiņš 67081405 


